
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Международный образовательный 
комплекс «Гармония» 

(школа Г армония)

«Калыккуспо дышетон огъет «Гармония -  
97-тй номеро школа» муниципал коньдэтэн 

возиськись огьядьппетонъя ужъюрт

ПРИКАЗ
29.08.2025 №241

о проведении школьного этапа мониторинга реализации 
Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся в 2025 году

В соответствии с Приказом Управления образования Администрации города Ижевска от 

04.03.2022 г. № 100 «Об организации работы по внедрению муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях города Ижевска», на основании приказа Управления образования Администрации 

города Ижевска от 20.01.2023 № 015 «О принятии муниципальных мер по итогам мониторинга 

реализации Региональной модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 

образовательных организациях Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 13.10.2025 года по 20.10.2025 года внутренний этап итогового 

мониторинга реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся школы, состоящий из двух частей:

-  оценка результативности и эффективности реализации персонализированной программы 

наставничества;

-  оценка результативности внедрения и реализации Целевой модели наставничества.

2. Провести школьный этап итогового мониторинга реализации Региональной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся по следующим показателям:

-  организация процесса реализации целевой модели наставничества;

-  нормативное обеспечение реализации целевой модели наставничества;

-  информационное сопровождение процесса реализации целевой модели наставничества;

-  включение организаций в программы наставничества с предоставлением своих наставников;

-  охват детей в возрасте от 10 до 19 лет программами наставничества, в роли наставляемого;

-  охват детей и подростков в возрасте от 15 до 19 лет программами наставничества, в роли

наставника;



2

-  удовлетворительность наставников участием в программах наставничества (по различным 

формам наставничества);

-  удовлетворительность наставляемых участием в программах наставничества (по различным 

формам наставничества);

-  включение педагогов-молодых специалистов в программы наставничества в роли 

наставляемого;

-  обеспечение непрерывного профессионального развития педагогических работников;

-  включение педагогов в программы наставничества в роли наставника;

-  включение педагогов в программы наставничества в роли наставляемого.

3. Варламову Ю.В., заместителя директора по научно-методической работе, назначить 

ответственным за школьный этап мониторинга реализации Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся школы;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Х. Чугалаев


